Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400390039003600390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2025

Processo n°: 474/2025

Identificação do CidadES /TCE-ES: 2025.016E0100002.09.0002

A Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de

Itapemirim – AGERSA, torna público, que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de

julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, Decreto

Municipal nº 34.649/2024 e demais legislação aplicável. O aviso de contratação direta e seus

anexos estarão disponíveis no Portal de Compras Públicas

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/), Portal Nacional de Contratações Públicas –

PNCP e site institucional da Agersa (https://www.agersa.es.gov.br/).

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de

impressoras, com funcionalidades de impressão e cópia em preto e branco e colorido, bem como

digitalização de documentos. A contratação incluirá o fornecimento de equipamentos novos de

impressora multifuncional e os suprimentos necessários, exceto papel, com a devida instalação,

conexão à rede da Agersa e fornecimento de mão de obra técnica. A empresa contratada deverá

prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva nas máquinas disponibilizadas, além de

fornecer e/ou substituir todas as peças, partes ou componentes necessários, originais de fábrica

ou similares de mesma qualidade e especificações.

Data de início do recebimento das propostas: 06/06/2025.

Recebimento das propostas: A partir da disponibilização do Aviso no Sistema de Dispensa

Eletrônica até o início da fase de lances.

Fase de Lances: Dia 11/06/2025 - Horário de 08h:01m às 15h.

Link: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

UASG: 927825

Critério de Julgamento: Menor preço.

Preferência ME/EPP/Equiparadas: Sim.

Demais informações pelo telefone: 28 3199-1615

Cachoeiro de Itapemirim- ES 06/06/2025

Vilson Carlos Gomes Coelho

Diretor Presidente

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao%23/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2025.016E0100002.09.0002&controleInstrumentoContratacaoId=0
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/)
https://www.agersa.es.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2025-06-05T15:06:20-0300
	AGERSA AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACAO DOS SERVICO:03311730000100